
Департамент образования и молодежной политики 

администрации Сургутского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 3»  

 

ПРИКАЗ 
28.08.2019                                                                                                                           № 666 

г. Лянтор                                      
 

Об организации работы Центра психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, исписывающимся, трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развития и социальной адаптации, а 

также при реализации адаптированных программ 

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (глава «Обучающиеся и их родители (законные представители)», 

ст.41 «Охрана здоровья обучающихся», ст.42 «Психолого-педагогическая, медицинская и 

социальная помощь обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации»; главы 11 

«Особенности реализации некоторых видов образовательных программ и получения 

образования отдельными категориями обучающихся», ст.79 «Организация получения 

образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья»), федеральными 

законами, Конвенцией о правах ребенка, Конституцией РФ, Семейным кодексом РФ, 

Уставом образовательного учреждения, на основании Федерального закона от 03 мая 2012 

г. № 46-ФЗ «О ратификации конвенции о правах инвалидов», письма Министерства 

образования РФ от 27.07.2003г. №28-51-513/16 «О психолого-педагогическом 

сопровождении обучающихся в учебно-воспитательном процессе в условиях 

модернизации образования», Федерального закона от 24.07.1998г. «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ», Постановлением правительство Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 13 декабря 2013 г. №543-п «Об организации инклюзивного 

образования лиц с ограниченными возможностями здоровья в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,  с 

целью предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, своем развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации 

адаптированных общеобразовательных программ на базе образовательной организации, а 

так же обеспечения диагностико-коррекционного психолого-медико-педагогического 

сопровождения обучающихся с возрастными и индивидуальными особенностями: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу  Центра психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, исписывающимся, трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развития и социальной адаптации, а 

также при реализации адаптированных программ (далее – Центр ППМС помощи). 

2. Утвердить положение о Центре ППМС помощи (приложение 1) 

3. Утвердить состав Центра ППМС помощи (приложение 2) 



4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Лыско 

Т.Ю.  

 

 

 

Директор школы:                                                            А.Н. Луценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель:  

заместитель директора Лыско Т.Ю. 

 

 

 

 



приложение 1 

к приказу № 666 от 28.09.2019 года 

 

Состав 

Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, в том числе 

при реализации адаптированных общеобразовательных программ 

 

Председатель комиссии – заместитель Лыско Т.Ю. 

Секретарь - педагог – психолог – Чипчигина Н.Г. 

Члены комиссии – педагог-психолог – Юлдашева М.Я. 

учитель – логопед – Еремина Г.В. 

учитель – дефектолог – Дмитриева Н.В. 

социальный педагог – Белименко И.Н. 

социальный педагог – Луценко Е.А. 

социальный педагог - Черныш Л.М. 

 

 

 
 


